
 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n. 1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244 - 030/7000242  

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 

mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Agli atti 

All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 
del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    
 
Alla Ditta SICOM SPA 
sicom@pec.sicom-containers.com  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 

VISTA   la determina a contrarre prot. n. 4029 del 20/05/2022; 
VISTA   la Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) n. 3035763 del 06/06/2022 e i relativi allegati, di cui al prot. n. 4514 del 06/06/2022, ai fini 
dell’affidamento della fornitura in oggetto;  
VISTA la comunicazione di rettifica alla RdO Evoluta MEPA n. 3035763 del 06/06/2022, prot. n. 4689 del 
09/06/2022; 
VISTO il provvedimento prot. n. 5048 del 21/06/2022, con cui è stata nominata la Commissione per la valutazione 
dell’unica offerta pervenuta, da parte della Ditta Sicom SPA; 
VISTE le continue e persistenti situazioni di non costante funzionamento della piattaforma MEPA, a seguito 
ammodernamento del sistema di e-procurement (aggiornamento apportato nel mese di maggio 2022); 
VISTE le richieste di assistenza al Portale Acquisti in Rete di Consip, di cui ai protocolli n. n. 5060 del 21/06/2022 
e n. 5148 del 25/06/2022, senza risoluzione delle problematiche sottoposte, in quanto gli operatori hanno riferito 
che gli errori di natura tecnica del sistema sono noti perché già comunicati da altri utenti e che non è possibile 
prevedere quando il portale consentirà di concludere correttamente le procedure in corso di valutazione; 
CONSIDERATO  che, come segnalato via mail al Portale Acquisti in Rete di Consip (prot. n. 5470 del 
07/07/2022) la funzione “esame offerte” della RdO Evoluta in MEPA n. 3035763 del 06/06/2022 non è più attiva, 
nonostante le autorizzazioni necessarie siano state attribuite correttamente all’utente Ferrari Vittorina; 
CONSIDERATO che, a causa dei suddetti malfunzionamenti del MEPA, non è stato possibile effettuare l’esame 
della BUSTA ECONOMICA della RdO Evoluta MEPA n. 3035763 del 06/06/2022; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 5472 del 07/07/2022, in merito alla prosecuzione via PEC delle 
procedure relative alla RdO Evoluta in MEPA n. 3035763 del 06/06/2022; 
VISTA l’offerta economica ricevuta dalla Ditta Sicom SPA, pervenuta via PEC in data 12/07/2022 e assunta a 
protocollo n. 5579 del 12/07/2022; 
VISTO  il verbale redatto dalla Commissione di cui sopra, prot. n. 5644 del 13/07/2022,  

 
DISPONE 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA della procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai fini dell’affidamento della fornitura di materiale 
tecnologico strutturale e digitale innovativo, con criterio di aggiudicazione “Offerta economicamente più 
vantaggiosa” sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (articolo 95, c. 6, del D. Lgs. 50/2016) – RdO Evoluta 
MEPA n. 3035763 del 06/06/2022. 
Risorse Piano Lombardia – DGR XI/4973/2021 – Bando per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche 
innovative e delle attrezzature tecnico scientifiche per gli Istituti Tecnici Agrari, di cui al D.D.S. n. 9995 del 
21 luglio 2021. 
 
Codice Identificativo: domanda numero 3230765 – numero impegno 16392 
CUP: D49J21010810002 
CIG: 9244978D2E 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0005661 DEL 13/07/2022 - VI.10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0005661 DEL 13/07/2022 - VI.10



l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di materiale tecnologico strutturale e digitale innovativo - 
Risorse Piano Lombardia DGR XI/4973/2021, di cui alla RdO Evoluta MEPA n. 3035763 del 06/06/2022, alla 
Ditta: 
 
SICOM SPA – P.I. n. 00296010044 – via La Morra, 8 – 12062 – Cherasco (CN). 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vittorina Ferrari  

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0005661 DEL 13/07/2022 - VI.10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0005661 DEL 13/07/2022 - VI.10


		2022-07-13T15:30:25+0200
	VITTORINA FERRARI




